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Sisäministeriö 

 

 

Viite: Lausuntopyyntönne 28.9.2023 VN/6327/2022 

 

Lausuntopyyntö valtioneuvoston asetuksesta rahapeliasioiden 

neuvottelukunnasta annetun valtioneuvoston asetuksen 1 ja 3 §:n 

muuttamisesta 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) kiittää sisäministeriötä mahdollisuudesta lausua 

rahapeliasioiden neuvottelukunnasta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta.  

Rahapeliasioiden neuvottelukunnasta säädetään arpajaislain (1047/2001) 42 a §:ssä. 

Neuvottelukunnan tehtävä on seurata ja arvioida arpajaislain tavoitteiden, kuten rahapelihaittojen 

ehkäisyn ja vähentämisen, toteutumista. THL:n on edustettuna neuvottelukunnassa. 

Asetusta esitetään muutettavaksi siten, että vuonna 2024 nimitettävässä seuraavassa 

rahapeliasioiden neuvottelukunnassa rahapelituotoista avustuksia saavilla tahoilla ei enää ole 

edustusta.  Ehdotus perustuu eduskunnan helmikuussa 2023 hyväksymiin arpajaislain muutoksiin 

(HE 255/2022 vp), joiden myötä rahapelituottojen käyttötarkoituksia koskevat säännökset poistuvat 

arpajaislaista. Vuoden 2024 alusta rahapelituotto otetaan valtion budjettiin yleiskatteellisena. 

Tällöin valtiolta avustuksia saavien tahojen avustusten taso ei ole enää nykyiseen tapaan sidottu 

rahapelituottojen tasoon.  

THL kannatti lausunnossaan (THL/1918/4.00.00/2022) mainittuja muutoksia arpajaislakiin. THL 

totesi rahapelituottojen käyttötarkoituksia koskevan sääntelyn vaikeuttavan rahapelihaittojen 

ehkäisyä ja vähentämistä ylläpitämällä avustuksia saavien pyrkimyksiä tuottojen säilyttämiseen tai 

lisäämiseen. THL kannattaa esitettyä rahapeliasioiden neuvottelukunnan kokoonpanon 

muutosta rahapelituotoista avustuksia saavien tahojen osalta. 

Asetukseen ehdotetaan lisättäväksi maininta siitä, että jatkossa neuvottelukunta toimii 

rahapelihaittojen parissa työskentelevien tahojen informointikanavana. Tarkoituksena on nimittää 

neuvottelukuntaan pysyväksi asiantuntijaksi rahapelihaittojen ehkäisyn ja vähentämisen parissa 

työskentelevien järjestöjen tai muiden toimijoiden edustaja. THL kannattaa tätä neuvottelukunnan 

ydintehtävää tukevaa muutosta. 

Sosiaali- ja terveysministeriön rahapelipoliittisessa ohjelmassa (Valtioneuvoston julkaisuja 2022:40) 

esitetään rahapeliasioiden neuvottelukunnan rakenteen muuttamista. Ohjelmassa todetaan 

rahapelituottojen jakamisesta vastaavien kahden tuotonjakoministeriön (opetus- ja 

kulttuuriministeriön sekä maa- ja metsätalousministeriö) edustuksen olevan jatkossa tarpeetonta. 

Linjauksen taustalla on edellä mainittu arpajaislain muutos ja siihen liittyvä hallituksen esitys (HE 

255/2022), jonka myötä ministeriöiden jakamien avustusten yhteys rahapelituottoihin katkeaa. 

Valtiovarainministeriön edustusta rahapeliasioiden neuvottelukunnassa rahapelipoliittisessa 

ohjelmassa toivotaan uudelleenarviotavan. Perusteluna rahapelipoliittisessa ohjelmassa mainitaan 

rahapelijärjestelmän haittojen ehkäisyyn liittyvän tavoitteen varmistaminen. Rahapelipoliittisessa 

ohjelmassa esitetty linja on myös yhtenevä rahapeliasioiden neuvottelukunnan ydintehtävän eli 

arpajaislain keskeisten tavoitteiden toteutumisen arviointi- ja seurantatehtävän kanssa. 
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Rahapelipoliittisen ohjelman ehdotuksia ei ole sisällytetty asetusluonnokseen rahapeliasioiden 

neuvottelukunnasta. Tuotonjakoministeriöiden ja valtiovarainministeriön edustuksen 

tarpeellisuutta ei perustella asetusluonnoksessa rahapelihaittojen ehkäisyn ja vähentämisen 

näkökulmasta. Mikäli näiden tahojen edustus neuvottelukunnassa ei ole perusteltavissa 

rahapelihaittojen ehkäisyn ja vähentämisen kannalta, toivoo THL asetusluonnosta muutettavan 

neuvottelukunnan kokoonpanon osalta rahapelipoliittisen ohjelman kirjausten mukaiseksi.  

 

 

Pääjohtaja   Markku Tervahauta 

 

Johtaja  Mika Salminen 
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